

Gdańsk, 03.01.2019 r.

Sprawozdanie Rady Dzielnicy Piecki-Migowo z działalności w 2018 roku

W 2018 roku Rada Dzielnicy Piecki-Migowo działała do dnia 08.11.2018 r. w niezmiennym od początku kadencji 21-osobowym składzie. Tego dnia pożegnał nas nasz kolega Radny Przemysław Malak, który uzyskał w wyborach samorządowych w dniu 21.10.2018 r. mandat Radnego Rady Miasta Gdańska. Gratulujemy!

W 2018 roku odbyło się 6 sesji Rady Dzielnicy na 7 posiedzeniach (sesja budżetowa miała 2 części). Podjęto 17 uchwał, których zestawienie stanowi załącznik nr 1 do niniejszego sprawozdania.

Sesja budżetowa odbyła się na 2 posiedzeniach z uwagi na potrzebę wnikliwego omówienia wniosków budżetowych, który wpłynęły do Komisji Strategii i Budżetu Rady Dzielnicy.

Przedstawiona w Radzie Miasta Gdańska nasza uchwała budżetowa została poddana szczegółowej analizie i stąd zostało skierowanych do Rady Dzielnicy szereg pytań z prośbą o wyjaśnienia dot. zaplanowanych wydatków. Wyjaśnień udzielił wspólnie Zarząd Dzielnicy, Przewodnicząca Rady Dzielnicy i Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. Nasze wyjaśnienia zostały zaakceptowane.

Ze środków finansowych, którymi w 2018 roku dysponowała nasza Rada Dzielnicy, część została wydana na kontynuację dalszego zagospodarowania terenu sportowo-rekreacyjno-wypoczynkowego przy ul. Wyrobka/Czecha (to najdroższa i najrozleglejsza inwestycja Rady Dzielnicy Piecki-Migowo) oraz na projekty jednorazowe, jak np.:

- Międzyszkolny Konkurs Teatralny (impieza coroczna),
- spacer historyczny po dzielnicy,
- festyny w miejskich placówkach oświatowych działających na terenie dzielnicy,
- festyn rodzinny przy kościele pw. Miłosierdzia Bożego,
- festyn na terenie ogródków działkowych „Morenka”, itp.

Ponadto, Rada Dzielnicy finansowała także zajęcia cykliczne dla mieszkańców odbywające się m.in. w filii Biblioteki Wojewódzkiej, Domu Sąsiedzkim, a także w szkołach (np. fitness). Szczegółowe zestawienie zawiera sprawozdanie Zarządu Dzielnicy Piecki-Migowo.

Jednakże, koronną imprezą zorganizowaną w 2018 roku przez Radę Dzielnicy Piecki-Migowo był koncert z okazji 100-lecia odzyskania niepodległości przez Polskę. Odbył się w dniu 18.10.2018 r. w XX Liceum Ogólnokształcącym. Wykonawcami był specjalnie na tę okoliczność utworzony „Chór Mieszkańców Piecek-Migowa”, „Chór Dziewczęcy” ze Szkoły Podstawowej nr 2, a także uczniowie XX Liceum Ogólnokształcącego (deklamacje). Łącznie, jednocześnie na scenie występowało 98 osób w repertuarze stosownym do okazji, a na widowni było ok. 300 osób.

W realizację tego koncertu zaangażowane były wszystkie placówki oświatowe położone na terenie dzielnicy oraz parafia pw. Bożego Ciała. Koncert okazał się rewelacją, co potwierdzały podziękowania uczestników otrzymane przez Radę Dzielnicy. Wszyscy wykonawcy

i ich instruktorzy zostali w ramach podziękowania obdarowani przez Radę Dzielnicy dyplomami i podarunkami.

Mamy nadzieję, że wszystkie opisane wyżej wyrywkowo imprezy przyczyniły się po raz kolejny do integracji mieszkańców dzielnicy między sobą i do integracji mieszkańców z działalnością naszej Rady Dzielnicy.

W dniu 07.09.2018 r. Rada Dzielnicy Piecki-Migowo gościła u siebie kilkusobową delegację przedstawicieli samorządu Wilna, której przewodniczyła Pani Mer Wilna. Naszym Gościom kontakt właśnie z Radą Dzielnicy Piecki-Migowo zaproponowało Biuro Prezydenta Miasta Gdańska – Referat Spraw Zagranicznych.

Samorządowcy z Wilna byli bardzo szczegółowo zainteresowani funkcjonowaniem organów jednostek pomocniczych Miasta Gdańska, którymi są Rady Dzielnic, chcą odwzorować działanie tych struktur także u siebie.

Po merytorycznej, prawie dwugodzinnej wizycie i skromnym poczęstunku przygotowanym przez naszą Radę Dzielnicy, przedstawiciele samorządu wileńskiego pożegnali się bardzo zadowoleni z uzyskanej wiedzy. Ww. rozmowom towarzyszył także tłumacz oraz przedstawiciel Biura Prezydenta Miasta Gdańska.

Również i w tym roku kalendarzowym wiele emocji mieszkańców (z prośbami o pomoc interwencyjną Rady Dzielnicy) wzbudziły inwestycje deweloperskie na terenach prywatnych lub proponowane na terenach LWSM „Morena”.

Rada Dzielnicy, po wszechstronnym rozpatrzeniu tych spraw, podjęła uchwały popierające protesty mieszkańców stając na stanowisku, iż dobro inwestora nie może naruszać powszechnych dóbr pozostałych mieszkańców dzielnicy.

W okresie przedwyborczym do samorządu, Przewodnicząca Rady Dzielnicy interweniowała kilkakrotnie w Biurze Obsługi Mieszkańców nr 7 i Zarządzie Nieruchomości Komunalnych w sprawie zabezpieczenia grożących kolejnym wypadkiem schodów prowadzących z ul. Jaśkowa Dolina do budynku Przychodni Morena. Sprawa była szczególnie pilna, ponieważ w budynku Przychodni miała być usytuowana Komisja Wyborcza. Schody zostały trwale zabezpieczone przed korzystaniem z nich i oznakowane tablicami ostrzegawczymi. Ich remont ma mieć miejsce w 2019 roku lub rozważone zostanie inne rozwiązanie dodatkowego dojścia do Przychodni m.in. z uwagi na dużą stromość tych schodów.

Z minusów działalności Rady Dzielnicy, dla porządku należy podać, że aktywność i zaangażowanie Radnych w pracach Rady Dzielnicy zmalały w stosunku do roku poprzedniego. Są Radni, którzy ani razu nie byli obecni na sesji w 2018 roku (bez usprawiedliwienia) lub byli 1-3 razy (pozostałe nieobecności na ogół bez usprawiedliwienia).

Zgodnie ze Statutem Dzielnicy każdy Radny ma obowiązek wypełniać swój mandat działając aktywnie, natomiast Statut nie zawiera przepisów dyscyplinujących opieszłych Radnych, stąd elektorat (mieszkańcy-wyborcy) może jedynie liczyć na rzetelność wybranych przez siebie Radnych.

Praktycznie, poza działalnością statutowej Komisji Rewizyjnej, 2 posiedzenia miała Komisja Strategii i Budżetu (przygotowanie wniosków do sesji budżetowej) oraz grupa Radnych w ramach Komisji Zagospodarowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska jako konsultacyjne spotkanie dot. kontrowersyjnej inwestycji przy ul. Kusocińskiego. Zatem należy się zastanowić w następnej kadencji Rady Dzielnicy Piecki-Migowo nad sensownością powoływania komisji stałych.

Radni sprawowali (poza przerwą letnią) cotygodniowe dyżury. Zainteresowanie mieszkańców dyżurami nie było znaczące. Sprawy zgłoszone i przyjęte podczas dyżurów były przedstawiane na sesjach, albo w formie projektów uchwał, albo informacji. Wiele zgłaszanych przez mieszkańców na dyżurach spraw załatwiał na bieżąco Zarząd Dzielnicy.

Systematycznymi gośćmi Rady Dzielniczy, odwiedzającymi nas podczas dyżurów, byli nasi Dzielnicowi ze Straży Miejskiej, z którymi na bieżąco omawialiśmy ewentualne potrzeby ich interwencji. Spotykaliśmy się zawsze z ich wielką sympatią i życzliwością.

W podsumowaniu niniejszego sprawozdania, ale także na zakończenie II Kadencji Rady Dzielniczy Piecki-Migowo, pragniemy podziękować wszystkim Mieszkańcom, Osobom i Podmiotom, z którymi Rada Dzielniczy współpracowała w tym czasie za pomoc i wsparcie w realizacji naszych statutowych zadań i celów.

**Przewodnicząca Rady Dzielniczy Piecki-Migowo
Alicja Chorzelska-Pytlak**

Załącznik nr 1
do Sprawozdania Rady Dzielnicy Piecki-Migowo
z działalności w roku 2018

Wykaz uchwał podjętych przez Radę Dzielnicy Piecki-Migowo w roku 2018

Data sesji	Nr uchwały	w sprawie:
11.01.2018	<u>XXVII SESJA</u>	
	XXVII / 48 / 2018	zaopiniowania projektu uchwały Rady Miasta Gdańska w sprawie odstąpienia od sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Piecki rejon ulicy tzw. Nowej Politechnicznej i Piekarniczej w mieście Gdańsku
	XXVII / 49 / 2018	zaopiniowania projektu uchwały Rady Miasta Gdańska w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Piecki Migowo rejon ulic Piekarniczej i Lema w mieście Gdańsku
21.02.2018 (I posiedzenie)	<u>XXVIII SESJA</u>	
26.02.2018 (II posiedzenie)	XXVIII / 50 / 2018	przeznaczenia środków finansowych na działalność statutową Rady Dzielnicy Piecki-Migowo na rok 2018
26.04.2018	<u>XXIX SESJA</u>	
	XXIX / 51 / 2018	zaopiniowania projektów dzielnicowych zgłoszonych do Budżetu Obywatelskiego 2019
	XXIX / 52 / 2018	przyjęcia sprawozdania Zarządu Dzielnicy Piecki-Migowo z działalności w roku 2017
21.05.2018	<u>XXX SESJA</u>	
	XXX / 53 / 2018	planowanej inwestycji przy ul. Powstania Listopadowego 2a w Gdańsku na działce nr 91/1 obręb 052

18.06.2018	<u>XXXI SESJA</u>	
	XXXI / 54 / 2018	zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/50/2018 Rady Dzielnicy Piecki-Migowo z dnia 26.02.2018 r. w sprawie przeznaczenia środków finansowych na działalność statutową Rady Dzielnicy Piecki-Migowo na rok 2018
	XXXI / 55 / 2018	wniosku o zwiększenie finansowania wieloletnich programów inwestycyjnych dotyczących infrastruktury technicznej w Gdańsku
08.11.2018	<u>XXXII SESJA</u>	
	XXXII / 56 / 2018	propozycji przeniesienia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej prywatnego Inwestora z działki nr 91/1 obręb 052 przy ul. Powstania Listopadowego 2a zamiennie na inną działkę należącą do zasobów LWSM „Morena”
	XXXII / 57 / 2018	planowanej rozbudowy niepublicznego przedszkola przylegającego do budynku mieszkalnego przy ul. Warneńska 7 w Gdańsku
	XXXII / 58 / 2018	zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/50/2018 Rady Dzielnicy Piecki-Migowo z dnia 26.02.2018 r. w sprawie przeznaczenia środków finansowych na działalność statutową Rady Dzielnicy Piecki-Migowo na rok 2018
	XXXII / 59 / 2018	wniosku o przystosowanie układu pieszo-drogowego okolic Publicznego Pozytywnego Przedszkola nr 5 przy ul. Leona Kruczkowskiego 2 w Gdańsku
	XXXII / 60 / 2018	przyjęcia rezygnacji Radnego Przemysława Malaka z funkcji Zastępcy Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Piecki-Migowo
	XXXII / 61 / 2018	przyjęcia rezygnacji Radnego Waldemara Niedziałka z funkcji Członka Zarządu Dzielnicy Piecki-Migowo
	XXXII / 62 / 2018	wyboru Zastępcy Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Piecki-Migowo
	XXXII / 63 / 2018	zmieniająca Uchwałę Nr I/5/2015 Rady Dzielnicy Piecki-Migowo z dnia 09.04.2015 r. w sprawie ustalenia liczby członków Zarządu Dzielnicy Piecki-Migowo
	XXXII / 64 / 2018	stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Pana Przemysława Malaka jako Radnego Dzielnicy Piecki-Migowo

Aneks z dnia 10.01.2019 r.
do sprawozdania Rady Dzielnicy Piecki-Migowo
z działalności w 2018 roku

W dniu 10.01.2019 r. odbyła się XXXIII Sesja Rady Dzielnicy Piecki-Migowo, ostatnia w II kadencji naszej Rady.

Podjęto uchwałę nr XXXIII/65/2019 Rady Dzielnicy Piecki-Migowo w sprawie przyjęcia sprawozdania Zarządu Dzielnicy Piecki-Migowo z działalności w roku 2018 oraz dokonano podsumowania kadencji.

Przewodnicząca Rady Dzielnicy Piecki-Migowo
Alicja Chorzelska-Pytlak